
UCHWAŁA NR XLVIII/341/2023 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                          
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                                    
o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 13 marca 2023 r., uzupełnionej w dniu 27 marca 2023 r. 
mieszkańców miejscowości Kolonia Obory w sprawie budowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Kolonia 
Obory. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gizałki do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLVIII/341/2023 

Rady Gminy Gizałki 

z dnia  19 czerwca  2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

W dniu 13 marca 2023 r. do Rady Gminy Gizałki wpłynęła petycja państwa Sylwii                                   
i Wojciecha Osińskich oraz mieszkańców Kolonii Obory w sprawie montażu oświetlenia ulicznego                      
w miejscowości Kolonia Obory. 

W dniu 27 marca 2023 r. petycja została uzupełniona o podpisy osób wnoszących petycję. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła uwagę, że petycja, o której mowa powyżej, została skierowana 
zarówno do Rady Gminy w Gizałkach, jak i do Wójta Gminy Gizałki. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu  4 maja  2023  r. dokonała wnikliwej analizy petycji oraz 
zapoznała się z odpowiedzią na petycję, której udzielił Wójt Gminy. 

Złożona petycja nie określa lokalizacji oraz ilości lamp. Zadaniem gminy jest budowa i utrzymanie 
infrastruktury oświetleniowej dróg i ulic w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, a nie całej 
miejscowości. W przypadku oświetlenia ulicznego, które miałoby powstać w miejscowości Kolonia Obory, 
należałoby ustalić, którą z dróg i na jakim odcinku trzeba oświetlić. Bez takiej informacji nie można dokonać 
analizy technicznej potrzeb oraz zasadności budowy oświetlenia dla konkretnego odcinka drogi. Miejscowość 
Kolonia Obory charakteryzuje się bardzo dużą ilością dróg jak na warunki gminne, przy których praktycznie 
nie występuje zwarta zabudowa. Wcześniej mieszkańcy wnosili o budowę oświetlenia w obrębie skrzyżowania 
dróg nr 632055P  i 632054P i taką lampę zamontowano. 

Potrzeby w zakresie oświetlenia na terenie gminy są duże. Obecnie Gmina Gizałki posiada przygotowane do 
realizacji trzy inwestycje oświetleniowe w takich miejscowościach jak: Białobłoty, Orlina Mała oraz 
Świerczyna, które jeszcze w tym roku planowane są do  realizacji. 

Jeśli możliwości techniczne pozwolą, będzie analizowany temat ujęcia inwestycji w planowanym budżecie 
gminy. Samo przygotowanie i wykonanie przyłącza energetycznego do linii oświetleniowej trwa od 1,5-2 lat. 

Rada Gminy Gizałki akceptuje stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Gizałki i przyjmuje je za własne. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji                     
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Jednocześnie, stosownie do treści art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach zawiadamiam, iż sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski  

 


	UCHWAŁA NR XLVIII/341/2023 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


